
4.díl 

díl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

                                               

                                                   

                                     

                                            

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                     

 

  

 

 
 

 

 



                                       ZAJÍMAVOSTI 

 
      ⛷5 zajímavých adrenalinových zimních sportů�� 

 

Airboarding a snowtubing 
Je to něco jako sáňkování nebo bobování, ale jezdíte 
na velkém polštáři. 

 
 
Woking neboli wok racing 
To je něco jako airboarding a snowtubing, ale 
místo polštáře jezdíte na takové placce, která 
připomíná spíše talíř. 
 
 

Telemark a splitboard 
Snowboard nebo lyže - tento sport má obojí. Jezdíte 

na rozpůleném snowboardu. 
 
 
Snowkiting 
Možná jste to už někde viděli. Jezdíte na lyžích nebo na 
snowboardu a držíte něco jako padák. 
 
 

Mushing 
Vypadá to tak, že buď jedeš na lyžích nebo na 
něčem podobajícím se koloběžce nebo tradičně,   
na vozíku, a táhnou tě psi.  

 
 
(Zpracovala Amálie Vacinová, 6.B) 

 

Který sport by sis vybral(a) ty???? 
-2-   

                                                                                 



      

                           
 

 

1. 1. Nový rok                             Kalendář jmen – Leden 

2. 1.  Karin     

3. 1.  Radmila   

4. 1.  Diana        

5. 1.  Dalimil                     

6. 1. Tři králové 

7. 1.  Vilma   

8. 1.  Čestmír   

9. 1.  Vladan   

10. 1.  Břetislav   

11. 1.  Bohdana            Kateřina Krobová, 5.B   Terezka Dvorščáková, 3.B 

12. 1.  Pravoslav                1. místo                                2.-5.místo 

13. 1.  Edita   

14. 1.  Radovan     

15. 1.  Alice   

16. 1.  Ctirad   

17. 1.  Drahoslav   

18. 1.  Vladislav   

19. 1.  Doubravka   

20. 1.  Ilona, Sebastián 

21. 1.  Běla   

22. 1.  Slavomír            Martinka Ptáčníková, 3.B       Nela Stará, 3.A 

23. 1.  Zdeněk                      2.-5. místo                              2.-5. místo    

24. 1.  Milena     

25. 1.  Miloš   

26. 1.  Zora              VYHODNOCENÍ 

27. 1.  Ingrid        VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

28. 1.  Otýlie                    Z XII. 2016   

29. 1.  Zdislava         

30. 1.  Robin         

31. 1. Marika   

    Jana Krobová, 3.B    

                  2.-5. místo                                                                                            
-3- 

  KALENDÁŘ - leden 



                                                                                                    
 VELBLOUDÍK 

                     

 
Ahoj děti. Kouknul jsem se na odpovědi ze soutěže a ani nemám 

dech z vašeho hlasování. Řeknu vám výsledky: ANO bylo 11x 

wow! Ne 2x; NEVÍM 4x bože můj! Strašně si toho vážím! Za 

odměnu dostanete lehké a krátké příklady ☺.                                        

 

1.třída                    2.třída    

        

  

             2 x 3 = ___ 6 : 3 = ___ 

                       3 x 0 = ___  3 : 3 = ___ 

     2 x 2 = ___  4 : 2 = ___ 

     3 x 7 = ___ 21 : 3 = ___ 

                                    2 x 7 = ___14 : 2 = ___ 

     2 x 0 = ___  2 : 2 = ___ 

 

 

 

 

 

3.třída a ostatní 

Bára dostala k narozeninám 24 dárků. Vláďa dostal 3krát méně. 

Karolína jich dostala o 7 více než Vláďa. Kolik dostal dárků 

Vláďa a kolik Karolína?                   

BÁRA__________________________________________ 

VLÁĎA_________________________________________ 

KAROLÍNA _____________________________________ 

 

                                                                                                                          

-4-                                      (Tereza Pešičková, 5.B)                                                                                                



 
 
 

Led má rád brusle, sáně, 

zasněžené lesy, stráně. 

Zalézá mráz do těla, 

klouzačky nám nadělá. 
                           (Kateřina Kopecká, 8.A) 

 

 

 

 
                (obrázek K.Vedralová, 4.A) 

 
                   

            

 

  Napiš nebo namaluj, co potřebuješ všechno na bruslení : 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

                                  -5-                                                                                                                                                                                                                                        

BRUSLENÍ 
 



 

                                                                                                    

NAJDI MEZI OBRÁZKY  7 ROZDÍLŮ: 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-6-     (Markéta Mládková, 6.B)                              

ROZDÍLY 



                                     VTIPY   

Lyžař přijíždí do hotelu, kde pravidelně bydlí. Recepční: „Račte si přát 

pokoj číslo třicet sedm jako posledně?” 

„Samozřejmě.” 

„Snídaně a večeře jako posledně?” 

„Samozřejmě.” 

„A budete si přát, aby vás také odvezli do stejné nemocnice jako minule?”  

 

Dva sněhuláci. 

První: „Podívej, chumelí.” 

Druhý: „To je otrava, ale alespoň nám padají náhradní díly.” 

 

Přijde Krakonoš do pekárny a říká: „Já si vezmu půlku Šumavy!” 

Víte, jací lidé jsou nejmenší na světě? 

Silničáři. Napadne pět centimetrů sněhu a už nejsou vidět. 

 

„Lékař mi tvrdil, že mám vlohy pro lyžování.” 

„Jak to poznal?” 

„Prý mi rychle srůstají kosti.” 

 
 

         (upravil David Švestka, 9.třída) 

 

 

 

 

 

 

(obrázek Nikola Justová, 6.B) 

-7-                                                                                                                  

                  



SUDOKU 
      

         

9  1 8 7 4   3 6  5 

  3 2    5 9    

  6      9  1 2  

3 7   5  4    

   9  4       7 6  3  1 

5   6  3 2 1 8 9 7 

6 5  4       9 

8 9 7   4  1 5 3 

 2       6 8  4 

         

 6 5   8     7   

3      5 1 4 6 8 

  4  8 6 9   5   2 

  3   2   8   4   

   5  4 7 6 9  2 3 

  6 4 9   5  8 7 

4   9 3  7    1 

  7  6 1        4 

8  1 3 5 4 2 7    

 

-8-        

                                                                 



MALOVÁNÍ 
 

 

VYBARVI SI SVOU MANDALU S PÍSMENKEM  Z 

   

  
(Mandala z knihy MANDALY PRO DĚTI –PÍSMENKOVÉ, Zuzana Řezáčová, Cpress, 
Brno 2015)                                         

                                                                                                         

 

 -9- 



BLUDIŠTĚ 
 

 
         PŘINES SNĚHULÁKOVI KOŠTĚ A PAK MU HO NAMALUJ 

 

 
                                   (Eliška Neumanová, 7.B)

                  

 

        OLAFOVI DOMALUJ 

         HŮLKY, ABY SE MU LÉPE 

                                                              LYŽOVALO 
 

         

 

 

 

        (obr. Zoe Opočenská, 7.B) 

 

-10-                                                    



VYHODNOCENÍ 
 

 
              

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Někteří z vyhodnocených ve výtvarné a kvízové soutěži za XII.16.                    

         Gratulujeme ☺.                                                                      
-                                     -11- 



MALOVÁNÍ 
          
 

 

                 (Rosalie Fontánová, 5.A) 

 

NA CO BYS NEMĚL/A ZAPOMENOUT PŘI TOMTO ZIMNÍM SPORTU? 

 

   VZÍT SI  

 

 

 

-12- 

    
 U 



ROZHOVOR          

                              
 paní učitelka Obešlová 
1. Jaký je Váš oblíbený zimní sport? Co se Vám na něm líbí?? 
Ráda jezdím na běžkách, ale už jsem 
několik let neběžkovala, takže se na to 
 těším, až se na ně zase dostanu. Líbí 
se mi, že se dá projet a vidět kus 
hezké krajiny.  
2.Umíte lyžovat?? Jestli ano, jak 
dobře?? 
Na běžkách ano, na sjezdovkách ne. 
Když jsem jezdila, tak to bylo docela dobré a teď nevím. Už jsem to 
asi zapomněla ☺. 
3. Byla jste letos na horách? Jestli ano, měli jste spíše pohodový 
nebo sportovní režim? 

Na horách jsem byla, ale jelikož mám 2 malé děti, tak jsem se tam s 
nimi plácala ve školičce. 

paní učitelka Mňuková 

1. Jaký je Váš oblíbený zimní sport? Co se 
Vám na něm líbí??                                       
Mým oblíbeným zimním sportem je  
rozhodně sáňkování. Líbí se mi něm, že při 
jízdě sedím a můžu se kochat přírodou. A 
také, že můžeme napojit více saní za sebe 
a blbnout. Když se vyklopíme, tak 

nepadáme moc daleko.                     
2.Umíte lyžovat?? Jestli ano, jak dobře?                                        
Lyžovat umím středně dobře, aktivně však nelyžuji. Raději mám 
jízdu na běžkách, kde se můžu kochat a jet svým tempem.          
3. Byla jste letos na horách? Jestli ano, měli jste spíše pohodový 
nebo sportovní režim? 

 Letos jsem na horách nebyla. Všechny moje zimní pobyty na 
horách jsou pohodové. Sedím u krbu s teplým čajem, čtu si, píšu 
dopisy, starám se o zbytek rodiny a případně je fotím. 
 

                                                                                                                                                                                     

(rozhovor vytvořila a vedla  Bětka Tatková, 6.A)                 -13-                      



         BLUDIŠTĚ 
    
 

 

               NAJDI CESTU HOKEJKY K PUKU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     
Í 

 

     

JAK SE JMENUJE NÁŠ KLADENSKÝ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ HOKEJISTA? 

 

(Barbora Madiová, 5.B) 

 

 -14-                                                                                                                    

  
G 

 



 
 

     

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         (Zoe Opočenská, 7.B) 

                                  -15-                                                                                                                                                                                                                                        

VYBARVOVAČKA 



 
 

 

           VYŠKRTEJ PODTRŽENÁ SLOVA, VYJDE TI TAJENKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

                                                                  (Denisa Kuzmová, 6.A) 

-16-               

OSMISMĚRKA 
 

 



           

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 17-                  

   
 

POZDRAV Z HOR 



                                 KŘÍŽOVKA                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

      1              

2                          

     3                

     4                 

      5               

      6                

    7                    

                 

1 Jak se nazývá věc po, které se bruslí ?       

2 Jak se nazývá sportovní náčiní, které používá Ester Ledecká ? 

3 Anglicky sníh.             

4 V jakém sportu se proslavil Jaromír Jágr ?      

5 Led je zmrzlá……            

6 Zimní olympijské hry se budou konat ve státě Jižní……   

7 Ve kterém sportu se proslavila Gabriela Koukalová (Soukalová)? 

                 

        Tajenka 

     

                
                                                      (křížovka Klára Švermová, 6.B) 

                                                                                                                                                       

,  
    

                 
                                                                                                                                                  

-        -18- (Přemek Švandrlík, 6.B)                (obrázek Jiřina Hanžlíková, 3.A) 



                                        

 

ŽYLOVÁNÍ   

  

OKEJH   

RAKSORUBLESNÍ 

IABLTON  

  

    

OBOBÁVNÍ     
 

(Kateřina Kopecká, 8.A )          

                                                                              -19-                                                                                               

 Y   V    

   E  

   S   R       

B    L   

  B      

PŘESMYČKY 
 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

www.2zskladno.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem bylo odevzdáno 24 soutěžních odpovědí. V soutěžním kvízu byli  

vylosováni  3 úspěšní  výherci. Za výtvarnou soutěž  získává  odměnu 

dalších 5 žáků  na téma ZIMNÍ SPORTY .                                         
MALUJTE  A SOUTĚŽTE  DÁLE S NÁMI.  DRŽÍME VÁM PALCE ☺ !!! 

 

Valerie  Kuzněcova  3.B       1.místo: Kateřina Krobová        3.B 

Tereza   Madiová    1.B    2.-5.místo: Tereza   Dvorščáková 3.B 

Jiřina    Hanžlíková 3.A   2.-5.místo: Martina   Ptáčníková   3.B 

             2.-5.místo:  Nela      Stará       3.A                                            

                                        2.-5.místo: Jana        Krobová        3.B        

         

 
Číslo vydání: 4. 

Měsíc: LEDEN 

Ročník vydávání: 15. ročník 

Náklad: 120 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč. Cena při předplatném: 10,- Kč 

 

 
Výsledky soutěže  

z prosincového 
dílu 


